МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Z£» 2023 г. № ОЯ'Ш-Л-
Махачкала

Об итогах Республиканских соревнований учащихся
по судомодельному спорту в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 26 мая 2023 г. № 08-02-2-620/23 «О проведении
Республиканских соревнований учащихся по судомодельному спорту в 2023
году» и на основании протокола заседания судейской коллегии,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканских соревнований
учащихся по судомодельному спорту в 2023 году (далее - Соревнования).

2. Наградить победителей и призеров Соревнований дипломами
соответствующих степеней Министерства образования и науки Республики
Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М. х

Министр Я. Бучаев

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Минобрнауки РД

от л. 2023 г. №

Итоги Республиканских соревнований учащихся
по судомодельному спорту в 2023 году

В командном зачете:
I место - команда МКУ ДО «Центр технического творчества»

г. Хасавюрт;
II место - команда ГБОУ РД «Республиканский центр образования»

г. Каспийск;
III место - команда МБО ДО «Центр детского технического творчества

города Каспийска».

В личном зачете:
Класс ЕК-600:

I место - Бациев Ансар Хасанович, МКУ ДО «Центр технического
творчества» г. Хасавюрт;

II место - Асваров Артур Русланович, МБО ДО «Центр детского
технического творчества города Каспийска»;

III место - Магомедов Магомед Курбанович, ГБОУ РД
«Республиканский центр образования» г. Каспийск.

Класс ЕН-600:
I место - Магомедов Ясин Арсенович, МКУ ДО «Центр технического

творчества» г. Хасавюрт;
II место - Грищенко Ярослав Павлович, ГБОУ РД «Республиканский

центр образования» г. Каспийск;
III место - Мансуров Гаджи Мансурович, МБО ДО «Центр детского

технического творчества города Каспийска».

Класс ЕХ-600:
I место - Гусейнов Тимур Абдулкадырович, МБУ ДО «Дом детского

творчества» г. Избербаш;
II место - Грищенко Ярослав Павлович, ГБОУ РД «Республиканский

центр образования» г. Каспийск;
III место - Бациев Ансар Хасанович, МКУ ДО «Центр технического

творчества» г. Хасавюрт.

Класс ЕН-1250:
I место - Абдулаев Аюб Абдулатипович, МКУ ДО «Центр

технического творчества» г. Хасавюрт;

II место - Мольков Арсений Дмитриевич, МБО ДО «Центр детского
технического творчества города Каспийска»;

III место - Коновалов Радион Иванович, ГБОУ РД «Республиканский
центр образования» г. Каспийск.

Класс ЕХ-1250:
I место - Мольков Арсений Дмитриевич, МБО ДО «Центр детского

технического творчества города Каспийска»;
II место - Шуаибов Данияр Маратович, МКУ ДО «Центр технического

творчества» г. Хасавюрт;
III место - Гусейнов Тимур Абдулкадырович, МБУ ДО «Дом детского

творчества» г. Избербаш.

Класс F-2-A Ю-600;
I место - Тарасова Алёна Сергеевна, МБО ДО «Центр детского

технического творчества города Каспийска»;
II место - Позюбан Вячеслав Александрович, ГБОУ РД

«Республиканский центр образования» г. Каспийск;
III место - Шуаибов Данияр Маратович, МКУ ДО «Центр

технического творчества» г. Хасавюрт.

Класс ЕК-1250:
I место - Веригов Имран Вахаевич, МКУ ДО «Центр технического

творчества» г. Хасавюрт;
II место - Алиев Абдула Валиевич, ГБОУ РД «Республиканский центр

образования» г. Каспийск;
III место - Таймазов Амир Анварович, МБО ДО «Центр детского

технического творчества города Каспийска».